
1 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.810/0001-76 
Av. Presidente Vargas, 531 – Centro  
CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí 
E-mail: prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br 

 

 

 
GABINETE DO PREFEITO  

 
 

Portaria nº 168/2023                                         São Pedro do Piauí, 13 de junho de 2023. 
 
 
 

Dispõe sobre a substituição de membros do 
Conselho Municipal de Educação de São Pedro do 
Piauí. 
 
 
 

O Prefeito do Município de São Pedro do Piauí – PI, JOSÉ MARIA RIBEIRO DE 
AQUINO JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 140/1999 
e Lei Municipal nº 247/2007, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membros do Conselho Municipal 

de Educação por rompimento de vínculo com o segmento que representavam,  
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Desligar os membros abaixo:  
Suplentes dos representantes da Secretaria Municipal de Educação:  
Antonia Alves da Silva Araújo – CPF: 849.415.103-72 
Lucélia Barbosa Cardoso – CPF: 774.758.523-34 
 
Art. 2º - Nomear respectivamente os membros abaixo:  
Suplentes dos representantes da Secretaria Municipal de Educação:  
Antonia Linhares de Sousa – CPF: 824.262.363-53  
Francisca Pires de Araújo Vieira – CPF: 738.072.813-04 
 
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí, Estado do Piauí, em 13 de 
junho de 2023. 

 
 
 

 
 

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior 
Prefeito  

 
 

mailto:prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br

